
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

       

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody Akademii Muzycznej w Krakowie z siedzibą przy ul. 
Św. Tomasza 43 na nieodpłatne wykorzystanie herbu Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa w ramach obchodów Jubileuszu 120-lecia Akademii Muzycznej        
w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) - Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę Akademii Muzycznej w Krakowie z siedzibą przy ul. Św. 
Tomasza 43, na nieodpłatne wykorzystanie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa w ramach obchodów Jubileuszu 120-lecia Akademii Muzycznej w Krakowie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Akademia Muzyczna w Krakowie z siedzibą przy ul. Św. Tomasza 43 zwróciła się               

z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne wykorzystanie do celów reprezentacyjnych herbu 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, w ramach obchodów Jubileuszu 120-lecia 

Akademii Muzycznej w Krakowie. Akademia Muzyczna jest krakowską, publiczną uczelnią 

artystyczną działającą na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym oraz statutu

Akademii. Jako bezpośredni spadkobierca tradycji artystycznych i edukacyjnych 

Konserwatorium Towarzystwa Muzycznego w Krakowie, założonego w 1888 r. z inicjatywy 

Władysława Żeleńskiego, uczelnia chce uczcić 120 lat działalności edukacyjnej i artystycznej. 

Władze Akademii ogłosiły 2008 rok - Rokiem Jubileuszowym. W ramach obchodów Jubileuszu 

120-lecia Akademii Muzycznej odbędą się konferencje, wystawy, sesje naukowe, sympozja, 

międzynarodowe konkursy instrumentalne i wokalne, a także liczne koncerty (Program 

Obchodów Jubileuszu w załączeniu). Celem obchodów Jubileuszu jest w szczególności 

umocnienie pozycji Akademii Muzycznej jako inicjatora przemian w kulturze muzycznej 

Krakowa, promocja Akademii Muzycznej jako instytucji kultury wzbogacającej ofertę 

kulturalną Miasta i regionu oraz promocja partnerstwa międzynarodowego w realizacji 

projektów edukacyjnych i artystycznych. Zaplanowane wydarzenia mają również na celu 

przypomnienie najważniejszych postaci związanych z działalnością krakowskiej uczelni na 

przestrzeni minionych 120 lat. Program obchodów Jubileuszu przewiduje szereg koncertów 

prezentujących aktualne osiągnięcia profesorów, absolwentów oraz studentów Akademii 

Muzycznej. 

Jubileusz 120 – lecia Akademii Muzycznej w Krakowie jest doskonałą okazją dla 

podkreślenia roli władz miejskich w promowaniu Krakowa, jako jednego z najważniejszych 

ośrodków kulturalno-artystycznych i edukacyjnych w Polsce. Począwszy od XIX wieku do 

chwili obecnej, Miasto Kraków aktywnie wspierało działania uczelni artystycznych, w tym 

Akademii Muzycznej, sprzyjając tym samym zacieśnieniu więzi i stałemu rozwoju 

krakowskiego środowiska naukowo-artystycznego. W celu podkreślenia związku władz Miasta 

Krakowa z Akademią Muzyczną, wizerunek herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, 

zostanie umieszczony, na czas obchodów Jubileuszu, obok herbu Akademii Muzycznej                        

i stanowić będzie element dekoracyjny sal koncertowych, m.in. sceny Filharmonii 

Krakowskiej im. Karola Szymanowskiego. Herb Miasta Krakowa umieszczony na honorowym 

miejscu będzie pełnił funkcję reprezentacyjną i wskazywał na współpracę Miasta Krakowa        

i Akademii Muzycznej w Krakowie.



W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, Prezydent Miasta Krakowa przedkłada niniejszy projekt uchwały.


